(
PROTOCOLO Nº: 09445/2013     DATA: 20/09/2013     HORA: 15:55     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05231/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, recapeamento em toda a extensão da Rua Portugal, no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado o recapeamento em toda a extensão da Rua Portugal, no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando por providências em relação à possibilidade de recapeamento em toda a extensão da via acima mencionada.
Neste local, sendo uma via de grande fluxo e importante acesso ao bairro Jardim Europa, necessita com urgência de recapeamento, haja vista que há muito tempo não recebe este tipo de serviços.
Ressalto ainda que os diversos buracos encontrados na via danificam veículos e podem causar sérios acidentes de trânsito, sendo ainda mais urgente o que se pede nesta propositura.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 20 de setembro de 2013.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg